A neglectu conquestus acerrime vapuiasset, ex despe-  
ratione se ad Bulgaros contulit, a quo Barbari om-  
nis generis machinas fabricari didicerunt : quibus  
abunde instructi, vastationem Mesembriae non  
cunctanter sunt aggressi. Imperator autem cum  
patriarchæ et primorum sacerdotum quibusdam  
deliberationem de pace Bulgarica et transfugis qui-  
busdam Crumo tradendis proposuisset (nam id  
etiam inter cætera Barbarum postularat), patriarcha  
et sacerdotes 127 præstare censuerunt, transfugis  
traditis, paucos male tractari, quam turbas innu-  
merabiles. Sed senatores aulici et Theodorus Stu-  
dites pace repudiata supplices tradendos esse ne-  
gaverunt. Quæ res paci Bulgaricæ impedimento  
fuit. Nam imperator hic ingenio leni et fide recta  
B præditus fuit; sed ad res gerendas tardior, facile  
secutus quocumque a proceribus duceretur.

XVIII. Tum stella crinita apparuit, quæ varias  
formas exprimebat, quarum una fuisse fertur etiam  
hominis sine capite. Bulgari autem Mesembria  
potiti, cum multa alla ibi repererunt, tum ignis  
Græci non parum. Cum vero imperator e quibus-  
dam captivis didicisset, velle Crumum Thraciam  
populari, urbem egressus est. Barbarus igitur  
omissis suis conatibus, multisque suorum amissis  
recessit : et imperator Romanis copiis undique  
accersitis rursus in Thraciam abiit, etiam Augusta  
ad Cædoctum usque comitante : quod milites ægre  
ferentes, imperatori conviciabantur. Deinde illa  
domum rediit, Michael vero Thraciam obiit, neque  
quidquam duce dignum, aut hostibus fraudi futu-  
rum egit, fueruntque legiones provincialibus non  
minus prædæ quam Barbari. Sed et Crumus suis  
sedibus relictis, castra e regione imperatorii exer-  
citus posuit, commissaque pugna Romani succubue-  
runt, ducis Orientalium copiarum Leonis Armenii  
culpa, qui imperii cupidus, Michaelcm apud exer-  
citu in initio pugnae ut effeminatum et rei bellicæ  
imperium calumniatus, suas legiones se sequi  
jussit, desertisque ordinibus fugam cepit; id quod  
alios quoque in fugam vertit, adeo ut Crumus id  
non crederet ob absurditatem, et insidias esse  
ratus, suos contineret. Ut autem Romanos temere  
effuseque fugere vidit, tunc suis insequi jussit,

#### Variae lectiones et notæ.

(82) *Στρατηγὸν τῶν ἀνατολικῶν.* Ita hanc di-  
gnitatem expressit Ignatius diaconus in Vita S. Ni-  
cephori patr. Constantinopol. n. 31, ubi de eodem  
Leone : Καὶ γὰρ ὑπ' αὐτοῦ δευμαγωγὸς τοῦ πρώ-  
του καταλόγου τῶν στρατιωτικῶν τῶν λεγομένων  
θεμάτων καθίστατο φάλαγγος. Primum enim ex  
thematibus Ἀνατολικῶν fuit, ut est apud Con-  
stantinini Porph. lib. 1. *De Themat.* Cujus præ

cæteris meminit auctor Vitæ S. Nicolai Studite.  
p. 907. Nicephorus Constantinopolit. in Brev. p.  
184, 1 ed. Πρὸς τῆς χώρῃ Ἀνατολικῶν καλουμένη  
φυγά; ἐνθάδε ἀπίων. Vide eundem Zonaram in  
Romano Diogene.

(83) Οὗτος γὰρ τῆς βασιλείας ἑρῶν. Idipsum  
narrat. scriptor ms. Vitæ S. Joannicii.

maximam cædem militum et ducum edidit, imperatore vix cum paucis Constantinopolim elapso, vallum et tabernaculum imperatorium a Barbaris direptum. Ex eo sumpta fiducia Leo, consiliorum suorum conscios in reliquias legionum dimisit, qui dicerent, Romanos ex inscitia imperatorum vinci, et res strenuum virum postulare, qualis sit Leo dux Orientalium. Itaque milites ad seditionem concitavit, ut et Michaeli maledicerent, et Leonem, ejus **128** tabernaculum circumstantes, imperatorem salutarent. Illum vero simulate detrectantem, ac deprecantem scilicet imperium, Michael Balbus tribunus, stricto gladio, monitis etiam cæteris conjuratis ut idem facerent, adigit, ut invitum nimirum imperii titulum admitteret. Quibus nuntiatis Michael, neque ad resistendum se paravit, neque de imperio vindicando cogitavit, sed potestatis insignia statim Leoni misit: coque regiam ingresso, cum uxore et liberis in cædem quæ est in Pharo supplex confugit. Inde avulsi, Michael in insula Protæ monachus factus vitam exegit. Theophylactus filius ejus, qui imperator appellatus fuerat, viriliter exactis, cum matre et fratribus est relegatus.

έχουσι, πείθουσι, τάχα και άκοντα τόν Λέοντα τήν χιτήλ (84), ούτε πρὸς άντικατάστασιν ώρμησεν, ούτε εἰς τῆς βασιλείας παράστημα τῷ Λέοντι ἐξαπέσταλιν. Ἐλθόντος δ' ἐκείνου εἰς τὰ βασίλεια, ὁ Μιχαήλ ἄμα τῆ συζύγῳ και τοῖς παισὶ πρὸς τὸν ἐν τῷ Φάρῳ ναὸν ἰκέτης εἰσέδραμεν. Ἀποσπασθέντες δὲ ἐκείθεν (85), ὁ μὲν Μιχαήλ εἰς τὴν Πρώτην λεγομένην νῆσον ἀπάγεται, και μοναχὸς γαγονῶς; (86) ἐκεῖ κατεβίω. Τὸν δὲ παῖδα τούτου τὸν Θεοφύλακτον, ὃς και ἀναβήθρως, ὡς ἐφημεν, κατηξίλωτο, τῶν παιδογόνων μοναχῶν ἀφείλετο, και σὺν τῇ μητρὶ και τοῖς ἀδελφοῖς

XIX. Hunc exitum habuit Michaelis imperium, cum id biennium tenuisset. Leo vero ingressus regiam, statim exutam vestem quam gerebat. Michaeli Balbo dedit, quam idem statim induit: unde multi conjecerunt, eum Leoni in imperio successurum. Neque hoc solum potestatis augurium illi fuit, sed illud etiam, quod Leonem pone sequens, vestis imperatoris extremitatem calcavit: idque malum omen Leoni quoque visum est. Horum utriusque prædictum fuerat, fore ut imperaret. Nam Bardanes dux et patricius, cujus supra facta est mentio, imperium, priusquam id invaderet, animo agitans, cum monacho quodam in Philomelio degente, qui futura prædicere credebatur, arcanum communicavit, percontatus an voti compos futurus esset?